
Управление образования
Администрации муниципального образования «Дебесский район»

ПРИКАЗ

16 февраля 2021 года №28

Об утверждении стоимости двухразового питания в день на одного 
обучающегося с ограниченными возможностями здоровья и не 

проживающего в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования «Дебесский район» на 2021 год

В целях обеспечения двухразовым питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья (п. 7 ст. 79 Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об организации в Российской Федерации») и в пределах полномочий 
(статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») 
на основании постановления Администрации муниципального образования 
«Дебесский район» от 11 мая 2018 года № 107 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования «дебесский район», письма министерства 
образования и науки Удмуртской Республики от 9 августа 2019 года № 01/01- 
39/7259 приказываю:

1. Установить стоимость двухразового питания в день на одного 
обучающегося с ограниченными возможностями здоровья и не проживающего 
в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Дебесский 
район» на 2021 год в размере 149 рублей 54 копейки.

2. Ознакомить с приказом руководителей общеобразовательных 
организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на А.А. Никитину - 
главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия».

Начальник О.В.Шкляева

С приказом ознакомлены:


